

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO Nº 6012.2023/0006261-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, a fim de atender à demanda da municipalidade, conforme AGRUPAMENTOS abaixo dispostos.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, nº 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), CNPJ nº 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, e-mail: licitacao1@guaranitubos.com.br, pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I – Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na tabela:

AGRU P	DESCRIÇÃO	UN	QTD. ANUA L	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
3 – BT	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 20 Mpa Marca: Guarani	M³	180	RS 455,00	RS 81.900,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 25 Mpa Marca: Guarani	M³	240	RS 490,00	RS 117.600,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 30 Mpa Marca: Guarani	M³	300	RS 490,00	RS 147.000,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 35 Mpa Marca: Guarani	M³	600	RS 390,00	RS 234.000,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 40 Mpa Marca: Guarani	M³	180	RS 590,00	RS 106.200,00

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 3 R\$ 686.700,00 (seiscentos e oitenta e seis mil e setecentos reais)

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599
Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulo
www.guaranitubos.com.br - E-mail: guaranitubos@guaranitubos.com.br

AGRUP	DESCRIÇÃO	UN	QTD. ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
31- VM	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 20 Mpa Marca: Guarani	M³	360	RS 514,73	RS 185.302,80
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 25 Mpa Marca: Guarani	M³	540	RS 545,10	RS 294.354,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 30 Mpa Marca: Guarani	M³	120	RS 595,50	RS 71.460,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 35 Mpa Marca: Guarani	M³	120	RS 481,41	RS 57.769,20
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 40 Mpa Marca: Guarani	M³	120	RS 656,47	RS 78.776,40

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 31 R\$ 687.662,40 (seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)

AGRUP	DESCRIÇÃO	UN	QTD. ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
33 - DZU	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 20 Mpa Marca: Guarani	M³	1.800	RS 488,00	RS 878.400,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 25 Mpa Marca: Guarani	M³	1.440	RS 517,00	RS 744.480,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 30 Mpa Marca: Guarani	M³	120	RS 568,00	RS 68.160,00
	Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 35 Mpa Marca: Guarani	M³	120	RS 456,00	RS 54.720,00

Concreto usinado, brita 1 e 2, slump 5+ou-1, FCK 40 Mpa Marca: Guarani	M ³	720	R\$ 623,00	R\$ 448.560,00
---	----------------	-----	-------------------	-----------------------

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 33 R\$ 2.194.320,00 (dois milhões, cento e noventa e quatro mil e trezentos e vinte reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 3.568.682,40 (três milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da requisição/pedido.

Pagamento: Banco do Brasil S.A - Arujá / Número do banco nº 001 – Agência: 1476-1 – Conta Corrente: 12.864-3.

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.
02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.
03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

GUARULHOS, 06 DE MAIO DE 2024.

.....
LEONARDO PORTO MIGNELLA
RG 43.728.180-2 – SÓCIO DIRETOR
CPF 325.915.218-08